РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2015                                                  № 1010                                     ст-ца Казанская

О реорганизации муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждений

Верхнедонского района в форме присоединения
к МБДОУ ДС № 16 «Казачок»
МБДОУ ДС № 23 «Росинка»

В целях оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений Верхнедонского района, повышения эффективности использования материально-технических, финансовых и кадровых ресурсов образовательных организаций, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273 «Об образовании в Российской Федерации», решением Верхнедонского районного Собрания депутатов от 01.02.2011 № 27 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Верхнедонского района, а также утверждении уставов муниципальных учреждений Верхнедонского района и внесении в них изменений», рассмотрев положительное заключение комиссии по оценке последствий решения о реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Верхнедонского района Быковского детского сада № 23 «Росинка» № 2 от 12.11.2015г., протокол схода граждан хутора Быковского от 11.11.2015 № 3,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальные бюджетные  дошкольные образовательные учреждения Верхнедонского района в форме присоединения к Муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному учреждению Верхнедонского района Песковатско-Лопатинскому детскому саду  № 16 «Казачок» (МБДОУ ДС № 16 «Казачок») Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Верхнедонского района Быковского детского сада № 23 «Росинка» (МБДОУ ДС № 23 «Росинка») с образованием на его основе филиала МБДОУ ДС № 16 «Казачок», сохранив основные цели его деятельности.

2. Определить, что функции и полномочия учредителя МБДОУ ДС № 16 «Казачок» осуществляет в рамках своей компетенции, установленной нормативными правовыми актами Верхнедонского района, Отдел образования Администрации Верхнедонского района Ростовской области.

3. Создать комиссию по реорганизации муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Верхнедонского района в форме присоединения к МБДОУ ДС № 16 «Казачок» МБДОУ ДС № 23 «Росинка» в следующем составе:
Шапошникова И.М.  – первый заместитель главы Администрации Верхнедонского района, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Бирюлин Д.И.- заведующий Отделом образования Администрации Верхнедонского района;

Житников А.В. – начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Верхнедонского района;

Попова Л.А. – заведующий МБДОУ ДС № 16 «Казачок»;

Венцова Н.Н.  – исполняющий обязанности заведующего МБДОУ ДС № 23 «Росинка».

          4. Утвердить Перечень мероприятий по реорганизации муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Верхнедонского района в форме присоединения к МБДОУ ДС № 16 «Казачок» МБДОУ ДС № 23 «Росинка» согласно приложению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района И.М. Шапошникову.

 Глава Администрации
Верхнедонского района                                                                          А.Г. Болдырев

Постановление вносит Отдел образования

Администрации Верхнедонского района
Верно.
Управляющая делами
    Администрации                                                                                   Т.И. Шабельская

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнедонского района

от 01.12.2015 № 1010

Перечень
мероприятий по реорганизации муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Верхнедонского района в форме присоединения к МБДОУ ДС № 16 «Казачок» МБДОУ ДС № 23 «Росинка»
1. Заведующий МБДОУ ДС № 16 «Казачок» (Попова Л.А.), исполняющий обязанности заведующего МБДОУ ДС № 23 «Росинка» (Венцова Н.Н.):

1.2. Подготавливают, подписывают, оформляют печатями передаточный акт по состоянию на 01.01.2016 года о передаче от МБДОУ ДС № 23 «Росинка» МБДОУ ДС № 16 «Казачок» объектов недвижимого и движимого имущества, денежных средств и другого имущества, прав, обязательств в отношении всех кредиторов и должников, включая оспариваемые сторонами (далее - передаточный акт), представляют его на утверждение.

2. Отдел образования Администрации Верхнедонского района (Бирюлин Д.И.):

       2.1. Уведомляет заведующего МБДОУ ДС № 23 «Росинка» о реорганизации МБДОУ ДС № 23 «Росинка» в форме присоединения к МБДОУ ДС № 16 «Казачок».
3. Отдел имущественных и земельных отношений Администрации Верхнедонского района (Житников А.В.):

3.1. Утверждает передаточный акт.

3.2. Закрепляет согласно передаточному акту имущество на праве оперативного управления за МБДОУ ДС № 16 «Казачок».
4. Исполняющий обязанности заведующего МБДОУ ДС № 23 «Росинка» (Венцова Н.Н.):

4.1. В сроки и порядке, установленные пунктом 1 статьи 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, сообщает в МРИ ФНС России № 3 по Ростовской области о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации, помещает в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о своей реорганизации.

4.2. Уведомляет в письменной форме в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, известных кредиторов о начале реорганизации.

4.3. Уведомляет работников МБДОУ ДС № 23 «Росинка» о реорганизации МБДОУ ДС № 23 «Росинка».
4.4. Подает заявление в регистрирующий орган, Межрайонную ИФНС России № 3 по Ростовской области, о внесении записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица в сроки, определенные Федеральным законом № 129-ФЗ от 08.08.2001 «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

5. Заведующий МБДОУ ДС № 16 «Казачок» (Попова Л.А.):

5.1. Обеспечивает соблюдение прав обучающихся в МБДОУ ДС № 23 «Росинка» на продолжение образования.

5.2. Обеспечивает осуществление государственной регистрации изменений в устав МБДОУ ДС № 16 «Казачок».

5.3. Обеспечивает государственную регистрацию прекращения права оперативного управления МБДОУ ДС № 23 «Росинка» на объекты недвижимого имущества, закрепленного за МБДОУ ДС № 16 «Казачок».

5.4. Обеспечивает переоформление прав пользования земельным участком МБДОУ ДС № 23 «Росинка».

5.5. Обеспечивает государственную регистрацию права оперативного управления на объекты недвижимого имущества, закрепленного за МБДОУ ДС № 16 «Казачок».
Управляющая делами                                                                              Т.И. Шабельская
PAGE
1